1

PROJETO GRAFITE

DIRETORIA DE ENSINO

DE ITU

ESCOLA
E.E Maria de Lourdes Moraes Costela

PROFESSOR RESPONSÁVEL
PELA AÇÃO

LUÍS CLAUDIO MARQUES PIZZO

ATIVIDADE
Tema 2: Esporte - Modalidade " Alternativa" ou popular em
outros países: Beisebol.

DATA DA ATIVIDADE
08/11/2018

PÚBLICO
Ensino Fundamental II, 9º ano.

RELATO SÍNTESE Trabalho com os alunos para propor conhecimento agregado
sobre o grafite que é uma manifestação artística pública, que
mistura cores e incentiva a convivência entre alunos, escola e
comunidade, os projetos desenvolvidos auxiliam na
preservação do patrimônio público e no processo de
conscientização dos estudantes e dos moradores do entorno
das escolas.

2

3

4

Atenciosamente

________________________________________
                          IVAILTON MOREIRA DE ARAÚJO – VICE DIRETOR PEF